
 

МБОУ Вочуровская СОШ 

Мантуровского муниципального округа  

Костромской области 

ПРИКАЗ № 8.4 
«11» сентября 2024 

 

 «О создании Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации 

Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной 

работы в школе, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа 

жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

 
1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 11.09.2024 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1); 

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План - график заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение №3); 

3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по УВР Гвоздеву Т.Ю., 

заместителем руководителя ШВР - советника директора по воспитанию и взаимодействию 

с детско-юношескими объединениями Шуваеву Е.А., Беляеву М.А., педагога-

организатора – секретарем ШВР. 

4. Руководителю ШВР Гвоздевой Т.Ю.: 

4.1. В срок до 13.09.2024 года разработать план деятельности штаба 

воспитательной работы. 

4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность штаба воспитательной работы. 

4.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной 

работы 

4.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в соответствии с 

основными задачами штаба и критериями деятельности классного руководителя по 

окончании каждого триместра. 

4.5. Создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР и 

регулярно его вести. 

5. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детско-юношескими 

объединениями Шуваевой Е.А. организовать работу по увеличению численности 

первичного отделения Российского движения детей и молодежи. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:   К.А. Бобров      

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 

Состав ШВР на 2024-2025 учебный год 

1. Гвоздева Т.Ю. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

руководитель экоцента «Феникс» и клуба «ЮнЭк», школьного краеведческого 

музея; 

2. Шуваева Е.А. - советника директора по воспитанию и взаимодействию с детско-

юношескими объединениями, руководитель клуба «Хранители истории»; 

3. Шуваев А.А. – социальный педагог, руководитель школьного спортивного клуба 

«Олимпийские надежды»; 

4. Бобров К.А. – педагог-психолог, руководитель отряда ЮИД «Дорожный патруль»; 

5. Беляева М.А.– педагог-организатор, руководитель школьного театра «Мир театра», 

руководитель «Орлята России» 

6. Кузина А.В. – руководитель ШСП, волоетерского отряда «Тимуровцы», 

первичного отделения Движения Первых МБОУ Вочуровская СОШ. 

7. Завьялова И.Е. – инспектор ПДН. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы (приложение 

№1) 



2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы и направления 

деятельности (приложение №2) 

3. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы (приложение 

3) 

4. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы заместителя 

директора по ВР ____________. 

5. Назначить ответственным секретарем Штаба воспитательной работы 

руководителя ______________. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директора школы                            ____________ 
 


